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امنیت روانی جزو حقوق عامه است
رهبر معظم انقاب اسامی  گروه سیاسی/ 
صبح روز گذشته در دیدار رئیس قوه قضائیه و 
جمعی از مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی 
به تبیین »سنت های غیرقابل تغییر الهی در 
جوامع« پرداختند و گفتند: علت سربلندی و 
پیروزی حیرت آور ملت ایران و نظام جمهوری 
اسامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، 
ایستادگی، تاش و نهراسیدن از دشمنان بود و 
این سنت الهی در همه دوران ها قابل تکرار است 
و باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند 

سال ۱۳۶۰ است.
ایشان همچنین قوه قضائیه را رُکنی مهم و 
تأثیرگذار در مسائل کشور خواندند و توصیه هایی 
هشت گانه همچون اجرای جدی سند تحول در 
همه سطوح، مبارزه جدی با فساد، جلوگیری از 
تضییع حقوق عامه، مراقبت از امنیت روانی 
مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی با ضابطان 
و به سرانجام رساندن پرونده های باز شده در 
افکارعمومی، خطاب به مسئولان این قوه بیان 
کردند. رهبر انقاب اسامی در این دیدار، با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی 
و دیگر شهدای هفتم تیر، شهید بهشتی را 
شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره 
به شرایط پیچیده و خاص ماه های منتهی به 
هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررسی 
شرایط آن دوران برای امروز ما معرفت آموز و 

راهگشا است.
ë 1360  عبور از شرایط سخت سال

حضرت آیت الله خامنه ای با مرور شرایط سال 
۱۳۶۰ و ماه های قبل از هفتم تیر، به وضعیت 
سخت جنگ تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام 
تا نزدیکی چند شهر بزرگ در غرب و جنوب اشاره 
کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار نامساعد 
جنگ، در تهران نیز منافقین عماً جنگ داخلی 
به راه انداخته بودند و از نظر سیاسی هم چند روز 
قبل از هفتم تیر، مجلس به عدم کفایت سیاسی 
رئیس جمهور رأی داده بود و کشور رئیس جمهور 
نداشت. در چنین شرایطی، استوانه ای همچون 
شهید بهشتی از انقاب و نظام گرفته شد. ایشان 
همچنین به شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر 
کشور، دو ماه بعد از حادثه هفتم تیر و پس از 
آن، شهادت تعدادی از فرماندهان ارشد جنگ 
در سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و 
نسل جدید از این حوادث مطلع نیستند و باید 
این مسائل را مطالعه و با دقت در مورد آنها 
فکر کنند. کدام دولت و کشور را سراغ دارید که 
در مقابل چنین حوادث تلخ و وحشتناکی از پا 
نیفتد؟ رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: 
در مقابل همه این حوادث، در رأس همه امام 
همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان 
دلسوز و مردم و جوانان انقابی نیز ایستادند 

و توانستند شرایط کشور را صدوهشتاد درجه 
تغییر دهند، به طوری که ناکامی های پی در پی 
به پیروزی های پی در پی تبدیل شد، منافقین از 
سطح خیابان ها جمع شدند، ارتش و سپاه قوی تر 

شدند و کشور به روال عادی بازگشت.
ë راز ناامیدی پی در پی دشمن

به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
ذوق زدگی دشمن در برخی مقاطع به دلیل 
برخی ضعف ها و کمبودهای داخلی افزودند: 
هم در سال ۱۳۶۰ و هم بعد از آن در چهار دهه 
گذشته، دشمن در مواردی ذوق زده و امیدوار 
شده و تصور کرده است بساط انقاب و نظام در 
حال جمع شدن است اما این امیدواری تبدیل به 
ناامیدی شده و مشکل آنان این است که راز این 
ناامیدی را متوجه نمی شوند. ایشان تأکید کردند: 
دشمن نمی تواند بفهمد که در این عالم به غیر از 
محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود 

دارد که همان سنت های الهی هستند.
ë لزوم بررسی علمی سنت های الهی 

رهبر انقاب به نمونه هایی از سنت ها و قوانین 
الهی در قرآن درباره نتیجه یاری دین خدا و یا 
نتیجه کفران نعمت های خداوند اشاره کردند 
و افزودند: قرآن کریم مملو از مضامینِ مربوط 
به سنت های الهی است و جمع بندی آنها این 
است که اگر جوامع در مقابل دشمنان ایستادند 
و با توکل بر خداوند به وظایف خود عمل کردند، 
نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است اما اگر دچار 
اختاف، عافیت طلبی و سستی شوند، نتیجه آن 
شکست خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت های الهی با 
نگاه جامعه شناسی، سخنان خود در این بخش 
را اینگونه جمع بندی کردند: ملت ایران در سال 
۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار یکی از سنت های 
الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را 
ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری 
است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال 
۱۳۶۰ است و باید تاش کنیم خود را مصداق 

سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت 
و پیروزی باشد.

ë ضرورت عمل حکومت اسلامی به وظایف خود
رهبر انقاب در ادامه قوه قضائیه را رُکنی 
مهم و تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: 
بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت 
اسامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعبّد 
در جمهوری اسامی، ایتاء زکات یعنی عدالت 
توزیعی در جامعه اسامی و امر به معروف و نهی 
از منکر یعنی امر به ارزش هایی همچون عدالت، 
 انصاف، برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض 
است که به این اصل در قانون اساسی نیز تأکید 

شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.
ایشان افزودند: اگر به این وظایف با استفاده 
قضا  امکانات  همچون  گوناگون  امکانات  از 
تضییع  مصداق  نشود،  عمل  دادگستری  و 
نعمت های الهی است و از این ناحیه ضربه 
خامنه ای،  آیت الله  حضرت  خورد.  خواهیم 
رئیس قوه قضائیه را فردی مؤمن، انقابی، 
پرکار، مردمی، به دور از تشریفات، آشنا با زوایای 
گوناگون قوه و برخوردار از گوش شنوا در قبال 
منتقدان خواندند و توصیه هایی هشتگانه به 

مسئولان و کارکنان این قوه بیان کردند.
ë توصیه های هشتگانه به قوه قضائیه

ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه شده در 
دوره مدیریت قبل را از مترقی ترین اسناد تحول 
دانستند و افزودند: به این سند باید عمل و بر 
اساس آن شخصیت سازی و کادرسازی شود. رهبر 
انقاب، عمل به سند تحول را باعث جلوگیری از 
انفعال در مقابل مخالفت ها خواندند و افزودند: 
رئیس قوه، مقید به عمل به سند است، اما 
در سطوح دیگر یعنی همه قضات، کارکنان و 
مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال شود البته بر 
اساس برخی گزارش ها، در این زمینه آنگونه که 

باید، عمل نشده است.
ë برخورد با معدود مفسدان درون قوه قضائیه

بعدی  توصیه  فساد«  با  جدی  »مبارزه 

حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی 
بود. ایشان با تأیید سخنان رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فساد درون 
قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی 
شریف، پاکدست، نجیب، مؤمن و زحمتکش 
هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی 
دیگران آسیب می زنند، باید برخورد شود البته 
در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله با 

ساختارهای فسادزا و درهم شکستن آنها است.
رهبر انقاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی و 
جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، در 
توصیه بعدی به تشویق قضات و کارکنان شریف 

و زحمتکش سفارش کردند.
»معطل نماندن هیچ  یک از اختیارات و 
مأموریت های قانونی قوه« توصیه دیگر حضرت 
آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی بود که 
در این زمینه گفتند: مثاً دادستان کل در حوزه 
حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد کامل 
و البته به دور از احساسات و شعارزدگی، از تضییع 
حقوق عامه جلوگیری کند. ایشان پیشگیری از 
جرم را از دیگر مصادیق مأموریت های مهم قوه 
قضائیه برشمردند و گفتند: به عنوان نمونه باید با 
عمل به تکلیف قانونی در زمینه تعیین مالکیت 
زمین ها در شهرها و روستاها، از جرایمی مانند 

زمین خواری و کوه خواری پیشگیری شود.
ë بر رفتار ضابطین قضایی نظارت شود

»تنظیم  ششم،  توصیه  در  انقاب  رهبر 
ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید 
مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده روی 

یا تندروی نشود. 
دستگاه قضایی نیز نباید تحت تأثیر ضابط 
باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل 
رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز 
نادیده گرفته نشود. ایشان در این زمینه افزودند: 
یکی از گایه های ضابطان از دستگاه قضایی رها 
کردن برخی پرونده ها به علت کمبودهای قانونی 

است در حالی که باید با تکمیل قوانین این خلأ 
را برطرف کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی 
به مسئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت روانی 
مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی از جمله 
حقوق عمومی است و دستگاه قضایی باید از 
نگران کردن و تخریب ذهن مردم به وسیله 
شایعات و اظهارات دروغ و هراس افکنِ افراد 
مشخص یا نامشخص در رسانه ها و فضای 

مجازی جلوگیری کند.
ë ضرورت بسته شدن پرونده های عمومی

رهبر انقاب در توصیه هشتم و پایانی با اشاره 
به باز شدن پرونده های مهم و گوناگون در افکار 
عمومی همچون مسائل کارخانجات یا تصرفات 
غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده هایی 
که در افکار عمومی باز می شود نباید باز بماند. 
هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید. 
ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از جمله 
کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر 
این کار را برای خدا و با هدایت الهی انجام دهید، 

اجر آن نیز سنگین خواهد بود. 
حجت الاسام  دیدار،  این  ابتدای  در 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، 
گزارشی از اقدامات این دستگاه در دوره اخیر، 
با تأکید بر ارتباط بیش از پیش با اقشار مختلف 
مردم، تقویت تعامل با قوای دیگر، تاش برای 
تحقق سند تحول قضایی، جهش در استفاده 
از فناوری های نوین و هوشمندسازی خدمات 
قضایی، حمایت از تولید و رفع موانع آن، رایگان 
کردن برخی خدمات قضایی در مناطق محروم، 
مبارزه جدی با فساد بویژه در داخل قوه، اولویت 
دادن به پرونده های کثیرالشاکی و دارای اهمیت 
در افکارعمومی، تشدید نظارت ها بر حُسن 
اجرای قوانین و مصوبات لازم الاجرا و همچنین 
پیگیری های مستمر و جاری برای بهبود وضع 
معیشتی کارکنان و تقویت پایه بودجه قوه 

قضائیه بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار  مسئولان  قوه قضائیه با تأکید بر نقش دستگاه قضا در جلوگیری از تخریب ذهن مردم در فضای مجازی عنوان کردند
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 آیت الله رئیسی در دیدار 
رئیس کمیته مشترک رؤسای ستاد ارتش پاکستان:

 حضور نظامی امریکا و ناتو در افغانستان 
ثمره ای جز ویرانی نداشته است

رئیس جمهور روز گذشته دردیدار»ندیم رضا« رئیس کمیته مشترک 
رؤسای ستاد ارتش پاکستان، با تشکر از همکاری دولت و ارتش پاکستان 
برای ارتقای شرایط امنیتی در خطوط مرزی دو کشوراظهارکرد: مناسبات 
خوب نیروهای مسلح دو کشور زمینه ها و شرایط امنیتی نسبتاً مناسبی را 

در مرزهای دو کشور بوجود آورده است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی با بیان اینکه دو دهه حضور نیروهای امریکا و ناتو در افغانستان 
ثمره ای جز کشتار و ویرانی برای این کشور نداشت، تصریح کرد: لازم 
است طالبان با تشکیل دولتی فراگیر در افغانستان به نحوی که همه 
اقوام و گروه ها درآن مشارکت داشته باشند، موجبات  آرامش و توسعه 

دراین کشور را فراهم آورند.
»ندیم رضا« نیز در این دیدار با بیان اینکه به عنوان رئیس کمیته 
مشترک رؤسای ستاد ارتش پاکستان همواره براین اعتقاد بوده ام که 
ایران  دوستی صمیمی برای پاکستان است، گفت: سفرهای دیپلماتیک 
پرشمار مقامات پاکستانی در یک ماه گذشته به ایران، گواه عاقه مندی 

ما به گسترش روابط با جمهوری اسامی ایران است.

ë  اجرای دستورالعمل های شورای پول و اعتبار برای حفظ سلامت
عملکرد صندوق ها

روز گذشته در دیدار اعضای هیأت امنای صندوق های قرض الحسنه 
و معتمدین بازار با رئیس جمهور، مهم ترین مسائل، مشکات و 
راهکارهای ایفای نقش این صندوق ها در کمک به دولت و کاهش 
مشکات مردم بررسی شد.  آیت الله رئیسی در این دیدار با اشاره 
به اینکه قرض الحسنه ریشه در اعتقاد و باورهای مردم دارد، تأکید 
کرد: امروز صندوق های قرض الحسنه با برخورداری از اعتماد مردم، 
مصداق عمل خیر و کمک مؤمنانه به همنوعان شناخته می شود. 
با قدردانی از خدمات صندوق های قرض الحسنه  رئیس جمهور 
و تاش های خالصانه و ارزشمند مدیران این صندوق ها افزود: 
صندوق های قرض الحسنه عاوه بر خدمات رسانی به قشرهای 
ضعیف و نیازمند، کمک دولت نیز محسوب می شود و دولت 
اجرای  رئیسی  آیت الله  می کند.  حمایت  صندوق ها  این  از  نیز 
دستورالعمل های شورای پول و اعتبار را برای حفظ سامت عملکرد 
صندوق ها و برقراری انضباط مالی ضروری دانست و تأکید کرد: باید با 
بهره گیری از مشورت های اعضای امنای صندوق ها مراقبت شود نام 
درخشان این صندوق ها و خدمات آنها آسیب نبیند و برای نظارت 
نیز از چهره های خوش نام و دلسوز مجموعه قرض الحسنه ها استفاده 
شود. رئیس جمهور خطاب به مدیران صندوق های قرض الحسنه نیز 
گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، صندوق های قرض الحسنه با 
افزایش و توسعه خدمات، نقش فعال تر و مؤثرتری در کمک به حل 

مشکات ایفا کنند.
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در صحن علنی مجلس کلید خورد

حیاط خلوت انتصابات سیاسی دولت روحانی زیر ذره بین
موافقت روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسامی با تحقیق و تفحص از عملکرد 
وزارت نیرو، سازمان تأمین اجتماعی و زیرمجموعه اقتصادی مهم آن یعنی شستا 
از جمله مصوبات مهم جلسه علنی دیروز مجلس بود. تحقیق و تفحص هایی که 
نحوه تصمیم گیری  مدیران دولت روحانی و پیامد تصمیمات شان و نیز تخلفاتی که 
در این مجموعه ها طی سال های اخیر رخ داده است را زیر ذره بین قرار خواهد داد. بر 
اساس این طرح  بررسی وضعیت مدیریت اقتصادی، مالی، اداری و حقوقی شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی و شرکت های زیرمجموعه آن محور اصلی تحقیق 

قرار خواهد گرفت. 
در جریان بررسی این طرح علی خضریان عضو کمیسیون  اصل 9۰ مجلس با 
یادآوری اینکه شرکت شستا دارای ۱65 شرکت مدیریتی و 65 شرکت غیرمدیریتی 
از جمله در حوزه های داروسازی، کشت، دامپروری، پتروشیمی و عمرانی است و 
مجموع سرمایه آن از سال 97 در حدود 57 هزار میلیارد تومان بوده، گفت: شستا با 
پول کارگران و بازنشستگان سهامدار شکل گرفته اما طی 8 سال دولت آقای روحانی 
حیاط خلوت در شستا ایجاد شد و با امضای معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
وقت، افرادی به شرکت تأمین اجتماعی معرفی شده اند تا در هیأت مدیره ها به 
کار گرفته شوند تنها به صرف اینکه فرد مورد نظر در ستاد انتخاباتی فعالیت داشته 
است. نمایندگان همچنین با بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی در حوزه انتصابات و 

نحوه مدیریت شرکت های وابسته نیز موافقت کردند.
ë تصویب تحقیق و تفحص از نحوه انتقال آب بین حوضه ای 

نمایندگان در ادامه جلسه علنی روز گذشته با طرح تحقیق و تفحص از وزارت 
نیرو به دلیل نحوه انتقال آب بین حوضه ای نیز موافقت کردند. سؤال اصلی این 
است که چرا طرح های انتقال آب بین حوضه ای قبل از تکمیل همه پیوست های 
لازم از جمله محیط زیستی، اجتماعی و امنیتی و بدون لحاظ حقوق استان های مبدأ 
شروع شدند و عاوه بر تحمیل هزینه های سنگین بر بیت المال، نارضایتی و گسترش 

تبعیض و بی عدالتی را شکل دادند.
بررسی این تحقیق و تفحص در مجلس البته با حاشیه های ناشی از اعتراض 

نماینده مردم خمینی شهر همراه شد.
ë قرائت گزارش سانحه قطار مشهد- یزد

پیش از بررسی گزارش کمیسیون ها برای تحقیق و تفحص، گزارش کمیسیون 
عمران درخصوص سانحه ریلی قطار مسافری مشهد- یزد نیز در دستور کار قرار 
گرفت. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در این باره با تأکید بر 
اینکه توقع مجلس، مردم و خانواده های داغدیده در این حادثه و  سوانح مشابه 
دیگر رسیدگی به جرم انگاری و تخلف مدیریتی مقصران است، با اشاره به سوانح 
قطار در سال های گذشته گفت: بخش قابل توجهی از این حوادث به دلیل اشکال 
در دستورالعمل های اجرایی و مدیریتی کار و بخش های مختلف از جمله عملیات، 

نگهداری، سیگنالی و فنی بوده است. 
وی افزود: از دولت هم می خواهیم در حوزه مدیریتی حتماً با عناصری که در 
این حادثه تخلف کردند، تنبیه مدیریتی و انضباطی را در دستور قرار داده و مردم 
منتظرند این موضوع را از دولت ببینند. در ادامه جلسه دیروز نمایندگان با ۱۳۰ رأی 
موافق با کلیات تقاضای یک فوریت طرح الحاق یک ماده به قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری در مورد کاهش مجازات حبس تعزیری جرائم مواد مخدر در مورد 

محکومان فاقد سابقه کیفری موافقت کردند.


